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Na marcowym posiedzeniu Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii

podsumowano działania Ministerstwa Cyfryzacji dotyczące projektów realizowanych przy wsparciu

Funduszu Szerokopasmowego w 2021 roku i planów działania na 2022 rok. Podsumowanie obejmowało

budżet Funduszu wdrożony w 2020/2021 roku, nowelizację rozporządzenia ministra cyfryzacji w sprawie

szczegółowych warunków i trybów udzielania wsparcia ze środków Funduszu oraz sposób rozwiązania

problemu braku dostępu do szybkiego Internetu na obszarach tzw. białych plam.

Sekretarz Stanu w KPRM, Adam Andruszkiewicz podsumował działania Ministerstwa Cyfryzacji dot.

projektów realizowanych przy wsparciu Funduszu Szerokopasmowego w 2021 roku. Wymienił

szczegółowe dane budżetowe na rok 2021:

przychody Funduszu wyniosły 128 241 053 zł (w większości pochodziły z opłat ponoszonych

przez operatorów posiadających prawo do dysponowania częstotliwościami radiowymi oraz w

całości z opłat za prawo do wykorzystania zasobów numeracji)

wydatki Funduszu wyniosły 53 314 000 zł, które przeznaczono na:

a) uzupełnienie dotacji celowej na wykonanie zadań operatora ogólnopolskiej sieci edukacyjnej

przez Naukową i Akademicką Sieć Komputerową Państwowego Instytutu Badawczego w kwocie

18 560 000 zł

b) uzupełnienie dotacji celowej Instytutu Łączności Państwowego Instytutu Badawczego, na prace

rozwojowe i badawcze w obszarze telekomunikacji w kwocie 1 700 000 zł

c) wydatki związane z przygotowaniem, organizacją i przeprowadzeniem Międzynarodowego

Szczytu Cyfrowego ONZ w sektorze zarządzania Internetem 2021 w kwocie 17 856 000 zł

d) wydatki związane z zabezpieczeniem funkcjonowania aplikacji STOP COVID oraz infolinii

służb sanitarnych w kwocie 3 494 000 zł.

na rok 2022 dochody Funduszu Szerokopasmowego szacuje się na około 130 mln złotych.

Wskazał również, iż nowelizacja rozporządzenia Komisji Europejskiej określająca zasady udzielania

pomocy publicznej wymusiła odpowiednią nowelizację rozporządzenia ministra cyfryzacji w sprawie

szczegółowych warunków i trybów udzielania wsparcia ze środków Funduszu. Nowelizacja

rozporządzenia dotyczyła reguł już istniejących np. udzielania pomocy publicznej przy łączu

telekomunikacyjnym czy całkowicie nowych reguł. Uwzględniając ryzyko niezgodności z prawem

wspólnotowym, nowelizację długotrwale uzgadniano na poziomie międzyresortowym, przez co została

wydana z dniem 8 marca 2022 roku.

Prócz nowelizacji, podjęto pracę nad obszarem wspierania popytu na usługi szerokopasmowego dostępu

do Internetu. Dotyczy to przykładowo doposażenia informatycznego w Domach Pomocy Społecznej oraz

na poziomie powiatu. Powiaty jako beneficjenci Funduszu będą mogły liczyć na udzielenie

dofinansowania jednostkowego o wartości około 100 000 złotych na dokonanie znaczących uposażeń lub

modernizacji użytkowanego sprzętu cyfrowego. Nabór miałby obejmować także gminy które mogłyby

ubiegać się o środki m.in. na budowę sieci do gospodarstw domowych lub na dofinansowanie

gospodarstwom domowym kosztów przyłączenia do szybkich sieci.

Zaproponowano dwa rozwiązania: realizację sieci w celu samodzielnego operowania świadczenia usług,

jak i na dalsze dofinansowanie budowy sieci przez operatora komercyjnego. W drugim modelu gminy

pełniłyby funkcję swojego rodzaju pośrednika finansowego, który jednakże odpowiadałyby w całości

m.in. za potrzeby szerokopasmowe na swoim terenie i współpracę z operatorem telekomunikacyjnym.

 1 / 2

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


O Funduszu Szerokopasmowym na posiedzeniu Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii

Kategoria: Rozwój i fundusze

Opublikowano: piątek, 25, marzec 2022 12:43

Krystian Piecychna

Odsłony: 467

Termin naboru wniosków nie został określony, jednak ,,wnioski z tego naboru chcemy wykorzystać w

przygotowaniu założeń konkursu na dofinansowanie projektów szerokopasmowych w ramach funduszy

europejskich na rozwój cyfrowy oraz w ramach Krajowego Planu Rozbudowy, planowanych do

ogłoszenia najpóźniej w IV kwartale tego roku, których łącznie będziemy dysponować kwotą 2 mld euro

na dofinansowanie projektów na obszarach tzw. białych plam.” – wskazuje Adam Andruszkiewicz.
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